



4-7 URTE ARTEKO ESKAERA

SEME-ALABEN HAZKUNTZARAKO LAGUNTZA GEHIGARRIA

Hirugarren edo hurrengo seme-alabak edo guraso bakarreko familiak dituzten familientzat

Eskabidea betetzeko laguntza 13. orrialdean

Nork aurkezten du eskabidea?

- Laguntza jaso nahi duen pertsona (Eskabideko eremuak bete)
- Ordezkarria (Horrez gain, bete ezazu 7. orrialdeko I. eranskina)

1. Laguntza jaso nahi duen pertsonaren datuak

Datuek **bat etorri behar** dute laguntza jaso nahi duen pertsonaren NAN, AIZ edo pasaportearen agertzen direnekin.

Izen-abizenak

Izena: _____

1. abizena: _____

2. abizena: _____

Identifikazio-agiria

NAN/AIZ _____

AIT _____

AIZ baduzu eta, horrez gain, AIT (Atzerritarren Identifikazio Txartela) ere baduzu, adierazi zenbakia.

Pasaportea _____

Jaiotza-datuak

Jaiotze-data: _____

Jaiotza-herrialdea: _____

Sexua: Emakumea Gizona

Egoera zibila

Ezkongabea Ezkondua Izatezko bikotea Banandua - Dibortziatua Alarguna

Egoera pertsonala

- %33ko edo gehiagoko desgaitasuna, edo mendekotasuna
- Genero-indarkeriaren biktima (Kontsultatu beharrezko dokumentazioa 14. orrialdean)

2. Eskabide-mota

Dagokion aukerak markatu.

- Hirugarren edo ondorengo seme-alabak
- Guraso bakarreko familietako seme-alabak

00458#47

3. Laguntza jaso nahi duen pertsonaren errolda-datuak

Familia-etxebizitza (adierazi bizilekua)

Kalea: _____

Zk.: _____ Solairua: _____ Letra: _____ P.K.: _____ Herria: _____

Udalerrria: _____ Lurralde historikoa: _____

Euskal Autonomia Erkidegoan erroldatuta nago eta egon naiz etenik gabe azken 12 hilabeteetan?

Bai

Ez Kasu honetan, azken 10 urteetan, 5 urtez jarraian erroldatuta egon al zara Euskal Autonomia Erkidegoan?

Bai

Ez

Azken 10 urteetan udalerrri batean baino gehiagotan erroldatuta egon al zara?

Bai - adieraz itzazu: _____

Ez

4. Jakinarazpen eta komunikazioetarako datuak

Zein hizkuntzatan jaso nahi duzu informazioa?

Gaztelania

Euskara

Zein kanalen bidez? Aukeratu hauetako bat:

Jakinarazpen-kanala aldatzen bada, espediente guztietan aldatuko da.

Telematikoa

Identifikaziorako ziurtagiri elektronikoa (BakQ, Izenpe, NAN elektronikoa...) izan behar duzu. Jakinarazpen bat duzunean, e-mail edo SMS bat jasoko duzu. www.euskadi.eus/familia webgunera sartu eta "Nire karpeta" atalean sartu beharko duzu.

Telefono mug.: _____ E-mail: _____

Posta arrunta

Kalea: _____

Zk.: _____ Solairua: _____ Letra: _____ P.K.: _____ Herria: _____

Udalerrria: _____ Lurralde historikoa: _____

Telefono mug.: _____ E-mail: _____

5. Banku-datuak

(Irakurri 12. orrialdeko 5. puntua)

Zuk (hau da, laguntza jaso nahi duen pertsonak) banku-kontuaren titularra izan behar duzu.

IBAN

- **NAN edo AIZ** bidez identifikatzen bazara eta zure banku-erakundea **ez bada** KUTXABANK, BANCO SANTANDER, LABORALKUTXA, CAIXABANK, BBVA, SABADELL, CAJA RURAL DE NAVARRA edo BANKOIA / ABANCA, honako hau aurkeztu beharko duzu:
 - Kontuaren titulartasunaren agiria.

- **Pasaportearekin** identifikatuz gero, zure banku-erakundea edozein dela ere, aurkeztu:
 - Kontuaren titulartasunaren agiria eta pasaporte.

6. Laguntza eskatu ez duen gurasoaren datuak

Laguntza eskatzen ez duen gurasoaren datuak (ama/aita, harrera-arduraduna, tutorea).

Halako pertsona dagoen kasuetan **BAKARRIK** bete atal hau

Datuak zehazki bat etorri behar dira beste gurasoaren NAN, AIZ edo pasaporteko datuekin.

Izen-abizenak:

Izena: _____

1. abizena: _____

2. abizena: _____

Identifikazio-agiria:

NAN/AIZ _____

AIT _____

AIZ badu eta, horrez gain, AIT (Atzerritarren Identifikazio Txartela) ere, adierazi zenbakia.

Pasaportea _____

Jaiotza-datuak:

Jaiotze-data: _____

Jaiotza-herrialdea: _____

Sexua: Emakumea Gizona

7. Laguntza eragin duen seme-alabaren datuak

Erditze anizkoitza, adopzio nazional anizkoitza, tutoretza anizkoitza, zaintzaren eskuordetze anizkoitza edo nazioarteko adopzioa bada, bete egoera berean dauden seme-alaba guztien datuak.

Jaiotze- -data	Adopzio, tutoretza edo harreraren data <small>(Adingabeak soilik)</small>	Izen-abizenak	Sexua	Desgaitasuna $\geq 33\%$ / mendekotasuna <small>(Ikus 12. orrialdeko 7. puntua)</small>	Berrikuspen- -data	NAN <small>(baldin badu) Nahitaezkoa 14 urtetik gorakoentzat</small>
			<input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G	<input type="checkbox"/> Desgaitasuna <input type="checkbox"/> Mendekotasuna	

Jaiotzaren lurralde historikoa eta udalerria (jaiotza-agirian adierazitakoa):

Laguntza sortzen duen seme-alaba zure egungo bikotekidearena da?

- Bai (ez duzu gainerako galderekin jarraitu behar)
 Ez (hurrengo galderarekin jarraitu)

Zaintza eta jagoletza esleitzen dituen ebazpen judizialik dago?

- Bai (ebazpena aurkeztu eta jarraitu hurrengo galderarekin)
 Ez (ez duzu gainerako galderekin jarraitu behar)

Zaintza eta jagoletza partekatua esleitu da?

- Bai (bete III. eranskina eta jarraitu hurrengo galderarekin)
 Ez (ez duzu gainerako galderekin jarraitu behar)

Laguntza eskatu ez duen beste gurasoarekin erroldatuta dago seme-alaba?

- Bai (bete IV. eranskina)
 Ez

8. Familia-unitatearen parte diren gainerako seme-alabei buruzko datuak

Eskabidea hirugarren edo ondorengo seme-alaba bategatik denean bakarrik bete

Jaiotze- -data	Adopzio, tutoretza edo harreraren data	Izen-abizenak	Sexua	Jaiotzako lurralde historikoa eta udalerria (Jaiotza-agirian agertzen den bezala)	NAN (baldin badu) Nahitaezkoa 14 urtetik aurrera
			<input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G	
			<input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G	
			<input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G	
			<input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G	
			<input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G	
			<input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G	

Familia-unitatearen parte diren gainerako seme-alabak zure egungo bikotekidearekin dira?

- Bai (ez jarraitu gainerako galderekin)
 Ez (hurrengo galderarekin jarraitu)

Zaintza eta jagoletza esleitzen dituen ebazpen judizialik dago?

- Bai (ebazpena aurkeztu eta jarraitu hurrengo galderarekin). **Seme-alabak guraso desberdinenak badira**, seme-alaba bakoitzaren zaintza eta jagoletza esleitzen dituen ebazpena aurkeztu.
 Ez (ez jarraitu gainerako galderekin)

Zaintza eta jagoletza partekatua dago?

- Bai (bete III. eranskina eta jarraitu hurrengo galderarekin)
 Ez (ez jarraitu gainerako galderekin)

Laguntza eskatu ez duen beste gurasoarekin erroldatuta daude seme-alabak?

- Bai (bete IV. eranskina)
 Ez

9. Datu pertsonalen kontsulta eta egiaztapena

Zein datu kontsultatuko dira?

Laguntzak kudeatzen dituen Eusko Jaurlaritzako Zuzendaritzak ofizioz kontsultatuko ditu honako datuak (39/2015 Legearen 28. artikulua):

1. Eskatzailearen eta laguntza eskatu ez duen beste gurasoaren identifikazioa.
2. 14 urtetik gorako seme-alaben identifikazioa.
3. Eskatzailearen legezko bizilekua.
4. Errolda indibiduala.
5. Errolda historikoa.
6. Laguntza hau eragin duen seme-alabaren errolda historikoa.
7. Bizikidetz-unitatearen errolda.
8. Laguntza eragin duen seme-alabaren desgaitasuna.
9. Laguntza eragin duen seme-alabaren mendekotasuna (NAN, AIZ edo pasaporterik ez badu, aurkeztu behar duzu).
10. Laguntza eragin duen seme-alabaren jaiotza.
11. Eskatzailearen banku-kontuaren titulartasuna.
12. Heriotza-datuak.
13. Euskadiko guraso bakarreko familien erroldan inskribatuta egotea.
14. Bizilekuaren eta bizikideen datu historikoak (INE).
15. Egungo bizikidetzari buruzko datuak (INE).

Horrez gain, **zurekin bizi diren eta familia-unitateko kide** diren **26 urtetik beherako seme-alaben kasuan**, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari (PFEZ) buruzko datuak kontsultatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko foru-aldundietan.

Horretarako, **beharrezkoa** da seme-alabek baimena ematea, 10. orrialdean dagoen **IV. eranskina** betez (26 urtetik beherako seme-alabaren errenta-datuak kontsultatzeko baimena).

Ez dut baimenik ematen datuak kontsultatzeko, eta dagokion dokumentazioa aurkezten dut. (ikus 14. orrialdea)

Datuak kontsultatu egingo dira, zuk (eskatzailea) aurka egin ezean (11. atala. Datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazioa, <https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/064300-capa2-eu.shtml>)

Aurka eginez gero edo, kontsulta egin ostean, dokumentazioa lortu ezin bada, arrazoia zeinahi dela ere, eskatzaileak berak aurkeztu beharko du dokumentazio hori (ikusi 14. orrialdea).

10. Baimenak

- Baimena ematen dut nire harremanetarako datuak erabiltzeko familia-politiken, haurtzaroaren edo gazteriaren arloko inkestak, ikerketak edo azterlanak egiteko.
- Baimena ematen diot laguntza hauek kudeatzen dituen sailari familia-politiken, haurtzaroaren edo gazteriaren arloko ekimen, proiektu, laguntza edo ekitaldi berriei buruzko informazioa bidaltzeko.
- Baimena ematen dut, eskaera honetan jakinarazpenetarako nire bizilekuko helbidea adierazi badut eta, ondorengo errolda-interoperagarritasun zerbitzuetan helbide-aldaketa egiaztatzen bada, etorkizuneko posta bidezko jakinarazpenak automatikoki helbide berrira bidaltzeko.

11. Erantzukizunpeko adierazpena

ERANTZUKIZUNA NEURE GAIN HARTUTA, HONAKO HAU ADIERAZTEN DUT:

- Nire bizikidetzeta-unitatea osatzen duten pertsonen jakinarazi diet goian adierazitako datuak kontsultatuko direla, eta haien baimena lortu dut.
- Laguntza hauek kudeatzen dituen zuzendaritzari berehala jakinaraziko diot eskabidean adierazitako datuetan egondako edozein aldaketa eta dirulaguntzaren xedea edo laguntzaren onuradun izateko beharrezko baldintzak nabarmen aldatu ditzakeen edozein gertaera.
- Eskabide honetan nahiz aurkeztutako dokumentazioan jasotako datuak egiazkoak dira. Era berean, hala egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu dezakedala adierazten dut.
- Laguntza hauen onuradun izateko baldintzak betetzen ditut, eta laguntza aprobetxatu bitartean baldintza horiek betetzeko konpromisoa hartzen dut.
- Beste gurazorik, bikotekiderik edo ezkontiderik edukiz gero, pertsona hori jakinaren gainean dago eta baimena ematen du eskabide honetan adierazitako datuak kontsultatzeko. (12. puntua. Dokumentazioa kontsultatzea/egiaztatzea)
- Ez didate zehapenik jarri, zigor- nahiz administrazio-arloan, eta, halaber, ez nago laguntza edo dirulaguntza publikoak eskuratzea legez eragozten didan beste ezein egoeratan.
- Ez nago Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoak emandako laguntza edo dirulaguntzekin lotutako itzultze- edo zehapen-prozedura batean.
- Ez dut jasotzen helburu bera duen inolako laguntzarik, seme-alaba beragatik, beste herrialde edo atzerriko administrazio batean.
- Nirekin bizi diren eta laguntzarako kontuan hartzen diren 18 urtetik gorako seme-alabek ez dute lanbide arteko gutxieneko soldatetik gorako diru-sarrerarik.

12. Izaera pertsonaleko datuen tratamenduari buruzko informazioa

Eskabidean ageri diren datu pertsonalak "Familientzako laguntzak eta dirulaguntzak" izeneko tratamendu-jardueran sartu eta tratatuko dira.

- Arduraduna: Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Saileko Familia eta Haurren Zuzendaritza
- Helburua: Laneko eta familiako bizitzak bateragarri egiteko laguntzen eta seme-alabak dituzten familientzako laguntzen kudeaketa
- Legitimazioa: Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzean burututako eginkizunak betetzeko.
- Hartzaileak: Lanbide
- Eskubideak: Eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere.
- Informazio gehigarria: Gure web-orrialdean begira dezakezu datu-babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza: <https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/064300-capa2-eu.shtml>

Araudia:

- Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra: eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES.
- 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa: <https://www.boe.es/eli/es/lo/2018/12/05/3>.

Ohar garrantzitsua:

Eskabidean emandako informazioan edozein aldaketa gertatuz gero, jakinarazi egin behar duzu:

- Familia-unitateko edozein kideren errolda-helbidearen gaineko aldaketak.
- Seme-alaben zaintza eta jagoletzaren gaineko aldaketak.
- Banku-kontuaren aldaketa edo indargabetzea, eta abar.

Aldaketa horiek jakinarazteko, erabili www.euskadi.eus/familia web-orriko **ALDAKETEN JAKINARAZPENA** izeneko eredu.

_____, _____ (e)ko _____ aren _____ (a).

ESKATZAILEAREN SINADURA

I. ERANSKINA
Ordezkaritza-baimena

Eskatzailearen datuak

Ordezkaritza baimentzen duenaren datuak

NAN / AIZ / Pasaporte: _____

Izena: _____

Abizenak: _____

Ordez kariaren datuak

Ordez karia onartzen duen pertsona fisiko edo erakundearen datuak

NAN / AIZ / Pasaporte / IFZ: _____

Izena: _____

Abizenak: _____

Ordezkaritza onartzea:

Atal hau sinatzean, ordez kariak ordezkaritza onartzen du, eta eskatzaileak baimendu egiten du.

Baimen horrek eskabide honetarako soilik balioko du.

Aplikatu beharreko arauak:

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 5. artikulua.

_____, _____ (e)ko _____ aren _____ (a).

Eskatzailearen sinadura

Ordez kariaren sinadura

II. ERANSKINA
Zaintza eta jagoletza partekatuaren kasuan laguntza nork kobratuko duen zehazten duen akordioa

Nik, (eskatzailea ez den gurasoak) _____ (izen-abizenak)

(NAN / AIZ / Pasaporteak: _____) baimena ematen dut,

_____ (eskatzaiaren izen-abizenak) ,

(NAN/AIZ/Pasaporteak: _____) izan dadin

gure seme-alabaren jaiotzaren ziozko laguntza jasotzen duena

_____ (izen-abizenak)

gure seme-alabak bere familia-unitatean zenbatzen dituenak

_____ (izen-abizenak)

_____ (izen-abizenak)

Baimen horrek eskabide honetarako soilik balioko du.

_____, _____ (e)ko _____ aren _____ (a).

Eskatzaiaren sinadura

Eskatzailea ez den gurasoaren sinadura

III. ERANSKINA

Jagoletza eta zaintza partekatua. Eskatzailea ez den gurasoaren baimena.

Eskatzailearekin erroldatuta **ez dagoen** seme-alabaren familia-erroldaren kontsulta

Zaintza eta jagoletza partekatua esleitzen duen ebazpen judizialik dago?

- Bai (jarraitu hurrengo galderarekin)
 Ez (ez duzu gainerako galderekin jarraitu behar)

Zure seme-alaba laguntza eskatu ez duen beste gurasoarekin erroldatuta dago?

- Bai (bete eranskin hau)
 Ez (ez bete eranskin hau)

Laguntza eskatu ez duen gurasoak hurrengo atala bete behar du errolda kontsultatu ahal izateko:

Nik, _____, (izen-abizenak)

(NAN/AIZ/pasaportea: _____), baimena ematen diot laguntza kudeatzen duen

Eusko Jaurlaritzako Zuzendaritzari nire seme-alaben familia-erroldaren datuak ofizioz kontsultatzeko:

- _____ (izen-abizenak)
- _____ (izen-abizenak)

Helbide honetan:

Kalea: _____

ZK. _____ Solairua: _____ Letra: _____ PK: _____ Herria: _____

Udalerrria: _____ Lurralde historikoa: _____

Baimen horrek eskabide honetarako soilik balioko du.

_____, _____ (e)ko _____ aren _____ (a).

Eskatzailea ez den gurasoaren sinadura

IV. ERANSKINA

18 urtetik gorako eta 26 urtetik beherako seme-alaben errenta-datuak kontsultatzeko baimena

Nik, _____, (18 urtetik aurrerako seme-alabak)

(NAN/AIZ/pasaportearen: _____), **baimena ematen diot** laguntza kudeatzen duen

Eusko Jaurlaritzako Zuzendaritzari nire datu ekonomikoak Euskal Autonomia Erkidegoko foru ogasunetatik jasotzeko.

Errenta-aitorpena aurkeztu den edo aurkeztu behar izan zen lurralde historikoa:

Araba/Álava

Bizkaia

Gipuzkoa

Baimen horrek eskabide honetarako soilik balioko du.

_____, _____ (e)ko _____ aren _____ (a).

18 urtetik gorako eta 26 urtetik beherako seme-alaben sinadura

Bi aukera dituzu eskaera eta beharrezko dokumentuak aurkezteko.

Posta elektronikoa/telematikoa

Kasu honetan, laguntza bitarteko honen bidez eskatu ahal izateko identifikazio-modu bat eduki behar duzu.

Identifikazio elektronikorako bitartekoei buruzko informazio gehiago:

<https://www.euskadi.eus/identifikazio-elektronikorako-onartutako-bitartekoak/web01-sede/eu/>

Eskabidea elektronikoki/telematikoki aurkezteko, sartu web-helbide honetan:

<https://www.euskadi.eus/servicios/0045804>

Aurrez aurre

Eskabidea aurkezteko aukerak:

- **ZUZENEAN**- Herritarrentzako Arreta Zerbitzuaren bulegoetan:

- Ramiro de Maeztu 10, beheko solairua - 01008 Vitoria-Gasteiz
- Kale Nagusia, 85 - 48011 Bilbo
- Andia, 13 - 20004 Donostia

Aldez aurreko hitzordua:

- Online: https://www.euskadi.eus/web01ejgmatic/es/zuzeneanwebbooking/#/?lang=es_es
- Telefonoz: 945 01 90 00

Laguntzei buruzko informazioa telefonoz eskuratzeko:

- Telefonoz: ZUZENEAN (012 edo 945 01 80 00)
- Email: umeak@euskadi.eus

- Honako erakunde hauen **erregistroetan** (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 2.1 artikulua):

- Udalak – Toki-administrazioa osatzen duten erakundeak.
- Autonomia-erkidegoetako administrazioak.
- Estatuko Administrazio orokorra.
- Sektore publiko instituzionala.

Jarraibide hauei jarraitu behar diezu:

- Eskabidea beteta eta beharrezko dokumentuak eramatea.
- Adierazi kode honetara zuzentzeko:
 - Erregistro-erakundea: **O 00043405** (lehen karakterea O letra larria da)
 - Izapidetze unitatea: **A16050216**

- Posta-bulegoetan (**Correos**):

- Eskabidea (beteta) eta beharrezko agiriak eraman behar dituzu.
- Eskabidea eta beharrezko agiriak digitalizatzeko eskatu behar duzu..
- Honako ORVE kode honetara zuzentzeko adierazi behar duzu::

- **A16050216 – Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Saila. 0045802 erreferentzia.**

- Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4. artikuluan aurreikusten diren gainerako lekuetan.

Laguntza osoa jasotzeko epea

Eskabide hau **3 hilabeteko epean** aurkeztu behar duzu laguntza osoa kobratu ahal izateko. Epe honen hasiera aldatu egiten da, kasuan kasu:

- Jaiotza: seme-alabak 4 urte betetzen dituen egunaren hurrengo egunean hasiko da epea.
- Adopzioa, tutoretza eta zaintzaren delegazioa – harreragatik zein adopzio-helburuengatik: adopzioaren (nazionala edo nazioartekoa) edo tutoretzaren eraketa dagokion Erregistro Zibilaren bulegoan (kotsuletxeetakoak barne) inskribatu zenetik 4 urte betetzen diren egunaren hurrengo egunean hasten da epea.

Eskabidea **3 hilabeteko epea igaro ondoren** aurkezten bada, laguntza eskabidea **aurkeztu den hilabetetik aurrera** emango da, aurreko aldiaren ondorio ekonomikorik gabe.

Eskabidea aurkezteko epea

Eskabidea honako eperaino aurkez daiteke:

- Jaiotza: haurrak **7 urte** betetzen dituen hilabetearen aurreko azken eguna.
- Adopzioa, tutoretza, harrera eta adopzio-helburuko zaintza: Erregistro Zibilean inskripzioa egin edo ebazpen administratiboa jakinarazi zenetik 7 urte betetzen diren hilabetearen aurreko azken eguna.

Dekretu berria indarrean sartu ondorengo kasu bereziak

1. 27/2023 Dekretuarekin 3-7 laguntza jaso ez zuten pertsonak

4-7 laguntza jasotzeko eskubidea baduzu, dekretua **indarrean sartzen denetik** aurkeztu ahal izango duzu eskaera.

- Eskaera **2026ko abenduaren 31ra arte** aurkezten bada, laguntza 2026ko urtarrilaren 1etik aurrera, edo dagokion datatik, aitortuko da (betiere laguntza eskuratzeko baldintzak diruz lagun daitekeen aldi osoan zehar betetzen badira).
- Eskaera **2026ko abenduaren 31tik aurrera** aurkezten bada, eskaera aurkezten den hilabetetik aurrera aitortuko da laguntza.

2. 27/2023 Dekretuaren 3-7 laguntza jasotzen duten pertsonak

0-4 luzapenerako eskubidea baduzu eta 3-7 dekretu zaharreko laguntza jasotzen ari bazara, **dekretua indarrean sartzen denetik aurrera**, eskabidea aurkeztu ahal izango duzu .

- Eskabidea **2026ko abenduaren 31ra arte** aurkezten bada → laguntza **2026ko urtarrilaren 1etik** edo dagokion datatik aurrera aitortuko da (betiere diruz lagundu daitekeen aldi osoan laguntzarako baldintzak betetzen badira).
- Eskabidea **2026ko abenduaren 31tik aurrera** aurkezten bada → laguntza **eskabidea aurkeztu den hilabetetik** aurrera aitortuko da.

3. 3-7 laguntza jaso zuten eta familia-unitatea osatzen duten seme-alabetako batek 25 urte bete zituztelako laguntza amaitu zitzaizen pertsonak

Dekretua indarrean sartzearekin batera, adin-muga 26 urtera arte zabaldu da, baldin eta seme-alabak aitarekin edo amarekin bizi badira eta ekonomikoki haien mende badaude. Kasu horiek adin-mugaren luzapenaren onuradun izan daitezke.

- Eskabidea **2026ko abenduaren 31ra arte** aurkezten bada → laguntza 2026ko urtarrilaren 1etik edo dagokion datatik aurrera aitortuko da (betiere diruz lagundu daitekeen aldi osoan laguntzarako baldintzak betetzen badira).
- Eskabidea **2026ko abenduaren 31tik aurrera** aurkezten bada → laguntza eskabidea aurkeztu den hilabetetik aurrera aitortuko da.

Eskaera hau bete soilik laguntza eragin duen seme-alaba hirugarrena edo hurrengo bat bada, edo zure seme-alaba guraso bakarreko familia batekoa bada.

4 eta 7 urte bitarteko seme-alaba **bakoitzeko eskaera bat** bete behar duzu.

Eskabidea betetzeko jarraibideak

Nork aurkeztu du eskabidea?

- **Laguntza jaso nahi duen pertsona:** laguntza jaso nahi duen pertsona da, eskatzailea. Ama edo aita, harreragilea eta tutorea izan daitezke, seme-alabaren zaintza eta jagoletza esleituta dituen familia-unitateko kidea bada.
- **Ordezkarria:** kasu honetan, joan 7. orrira eta bete I. eranskina - "Ordezkaritza-baimena".

1. atala: Laguntza jaso nahi duen pertsonaren datuak

NAN/AIZ/Pasaportea: Eskatzaileak nazionalitate espainiarra duenean, bere NANaren zenbakia idatziko du. Eskatzaileak nazionalitate espainiarra ez duenean, baldin badu, AIZ (atzerritarren identifikazio-zenbakia) eta pasaportea adierazi beharko ditu.

AIT: AIZ badauka eta, gainera, AIT agiria badauka (atzerritarren identifikazio-txartela), adierazi zenbakia.

4. atala: Jakinarazpen eta komunikazioetarako datuak

Bide telematikoa aukeratzea gomendatzen dugu, arinagoa delako. Identifikazio-ziurtagiri elektronikoa ez baduzu (adibidez, BakQ, Izenpe, NAN elektronikoa...), komunikazio-bitarteko moduan posta arrunta aukeratu beharko duzu bidaltzen dizkizugun jakinarazpenak eskuratzeko.

Oharra: Bitarteko elektronikoen kasuan, kontuan hartu 10 eguneko epea dagoela jakinarazpenera sartzeko. Epe hori igarotakoan ez bazara "Nire karpeta" sartu eta jakinarazpen hori zabaldu ez baduzu, baztertu egin duzula ulertuko dugu. Kasu horretan, jakinarazpena egintzat joko da, eta prozedurak aurrera jarraituko du.

5. atala: Banku-datuak

Adierazitako kontu-zenbakia erabiliko da zuk seme-alabaren laguntzekin lotuta dituzun espediente guztietarako. Edozein aldaketa eginez gero, espediente guztietan izango du eragina.

Zer da kontu-titulartasunaren agiria? Erakundearen izena, banku-kontuaren zenbakia, titularraren izen-abizenak eta nortasun-zenbakia (NAN, AIZ edo pasaportea) jasotzen dituen banku-agiria.

6. atala: Laguntza eskatu ez duen gurasoaren datuak

Familia-unitatearen parte den beste gurasoa: ama/aita, harreragilea eta tutorea.

Beste pertsona hori **dagoenean bakarrik bete** behar da.

7. atala: Laguntza eragin duen seme-alabaren datuak

Seme-alabaren desgaitasunaren edo mendekotasunaren kasuan, markatu dagokion laukitxo eta adierazi ziurtagiriaren berrikuspen-data.

Oharra: 4-7 urtekoen eskabide hau bete eta seme-alabaren desgaitasuna edo mendekotasuna adierazita, ez da beharrezkoa desgaitasunaren/mendekotasunaren berriazko eskabidea (DS) aurkeztea.

II. eranskina: Laguntza nork kobratuko duen/seme-alabak nork zenbatuko dituen bere familia-unitatean

Honako kasu hauetan bete behar da:

- **Laguntza eragin duen seme-alabaren zaintza eta jagoletza partekatuari buruzko ebazpen judiziala badago**, eskatzailea seme-alabarengatik laguntza jasoko duen pertsona izan dadin baimena emateko.
- **Laguntza eragin ez duten seme-alabaren zaintza eta jagoletza partekatuari buruzko ebazpen judiziala badago**, beste gurasoak (ama/aita, harrera-emailea edo tutorea) elkarren seme-alabak bere egungo familia-unitatean zenbatu ahal izan ditzan 4-7 laguntza jasotzeko.

III. eranskina: Eskatzailearekin erroldatuta ez dagoen seme-alabaren familia-eroldaren kontsulta

Bete beharko da, baldin eta **zaintza eta jagoletza partekatuari buruzko ebazpen judiziala badago eta laguntza eragiten duen seme-alaba edo familia-unitatea osatzen duten gainerako seme-alabak ez badaude eskatzailearekin erroldatuta.**

Baimen honen bidez, egiaztatuko da seme-alabak beste gurasoarekin (ama/aita, tutorea, harrera-emailea) erroldatuta daudela.

IV. eranskina: 18 urtetik gorako eta 26 urtetik beherako seme-alabaren errenta-datuak kontsultatzeko baimena

Familia-unitatean **18 urtetik gorako seme-alabak badaude** bete beharko da.

Kontuan hartzen diren errenta-datuak pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergaren aitortpena dagokion administrazioak egindako azken likidazioari dagozkionak dira.

Soilik familia-unitateko 18 urtetik gorako eta 26 urtetik beherako seme-alabentzat.

Laguntzaren indarraldian 18 urte betetzen badituzte, une horretan baimena edo dokumentazioa aurkeztu beharko dute.

4-7 eskabidearekin batera aurkeztu beharreko dokumentazioa

BETI aurkeztu behar den dokumentazioa

Egoerak	Egiaztatzeko	Eskabidearekin aurkeztu beharreko agiriak	Non lortu
Zure banku-erakundea honako hauetakoren bat EZ bada: Kutxabank, Banco Santander, Laboral Kutxa, CaixaBank, BBVA, Sabadell, Caja Rural de Navarra, Bankoa edo Abanca	Banku-titulartasuna	Banku-titulartasunaren agiria, hauek jasotzen dituen: erakundearen izena, banku-kontuaren zenbakia, titularraren izen-abizenak eta NAN/AIZ/pasaportea	Banku-erakundea Banku-erakundearen web-orria
Banantzea, dibortzioa edo ezkontza-deuseztasuna	Banantzea, dibortzioa edo ezkontza-deuseztasuna	Zaintza eta jagoletza esleitzen duen ebazpen judizialaren fotokopia	Epaitegiak
Jagoletza eta zaintza partekatua	Jagoletza eta zaintza partekatua	<ul style="list-style-type: none"> Zaintza eta jagoletza partekatua esleitzen duen ebazpen judizialaren fotokopia edo Guraso eta seme-alaben arteko neurriak arautzen dituen hitzarmena eta sententzia berreslea 	Epaitegiak
	Laguntza kobratzeko baimena	Zaintza eta jagoletza partekatuen kasuan laguntza nork kobratuko duen zehazten duen akordioa	II. eranskina
	Seme-alaben errolda (laguntza eskatzen duenarekin erroldatuta ez badaude)	<ul style="list-style-type: none"> Zaintza eta jagoletza partekatuko seme-alaben familia-errolda kontsultatzeko baimena edo Seme-alaben familia-eroldaren ziurtagiria (eman berria - onartutako gehieneko antzinasuna 3 hilabete) 	III. eranskina Udaletxea
Aurreko harremanetako seme-alabak, haien gainean zaintza partekatua dagoenean, egungo familia-unitatean zenbatu nahi badira	Laguntza eragiten duen seme-alaba hirugarrena edo hurrengoa da.	Zaintza eta jagoletza partekatuen kasuan laguntza nork kobratuko duen zehazten duen akordioa	II. eranskina
Ordezkaritza bidez jardunez gero	Ordezkaritza	Ordezkaritza-baimena	I. eranskina
Genero-indarkeriaren biktima	Genero-indarkeriaren biktima izatea	<p>Honako dokumentu hauetakoren bat:</p> <ul style="list-style-type: none"> Genero-indarkeriaren biktimaren aldeko babes-agindua Genero-indarkeriako gertakariengatiko kondena-epaia Bi horiek falta badira, Fiskaltzaren txostena, eskatzailea genero-indarkeriaren biktima delako zantzuak daudela adierazten duena Genero-indarkeria egon delako administrazio-egiaztagiria 	Epaitegiak Oinarrizko gizarte-zerbitzuak
Pasaportearekin identifikatuz gero	Banku-kontuaren titulartasuna	Banku-titulartasunaren agiria, hauek jasotzen dituen: erakundearen izena, banku-kontuaren zenbakia, titularraren izen-abizenak eta NAN/AIZ/pasaportea	Banku-erakundea Banku-erakundearen web-orria
	Nortasuna	Pasaportea	
Harrera	Harrerako pertsonarekiko lotura	Aldundiak emandako ebazpena	Foru-aldundia
Seme-alabaren mendekotasuna (NAN, AIZ edo pasaportetik ez badu)	Mendekotasun-egoera	Mendekotasun-egoera egiaztatzen duen administrazio-ebazpena	Euskadi: Foru-aldundia Estatua: Organo eskuduna

4 - 7 eskabidearekin batera aurkeztu beharreko dokumentazioa

Laguntzak kudeatzen dituen zuzendaritzari informazioa biltzeko BAIMENIK EMAN EZEAN aurkeztu beharreko dokumentazioa

Egiartzatzeko	Eskabidearekin aurkeztu beharreko agiriak	Non lortu
Nortasuna	Indarrean dagoen eskatzailearen eta ezkontide edo bikotekidearen NANA, AIZa edo pasaportea	Polizia-etxeak edo enbaxadak
Filiazio-harremana	<ul style="list-style-type: none"> Familia-liburua edo Hitzek hitzeko jaiotza-agiria edo erregistro zibileko ziurtagiria 	Erregistro zibila
Familia-errola	Familia-errodaren ziurtagiria (eman berria - onartutako gehieneko antzintasuna, 3 hilabete)	Udaletxeak
Errola historikoa: <ul style="list-style-type: none"> Azken urtea edo 5 urte jarraian azken 10 urteetan 	Eskatzailearen errola-ziurtagiri historikoa (eman berria - onartutako gehieneko antzintasuna, 3 hilabete)	Udaletxeak
Laguntza eragin duen seme-alabaren desgaitasuna edo mendekotasuna	Desgaitasuna edo mendekotasuna egiaztatzen duen administrazio-ebazpena	Euskadi: Foru Aldundia Estatua: Organo eskuduna
Banku-titulartasuna	Banku-titulartasunaren agiria, hauek jasotzen dituenak: erakundearen izena, banku-kontuaren zenbakia, titularraren izen-abizenak eta NAN/AIZ/pasaportea	Banku-erakundea Banku-erakundearen web-orria
Guraso bakarreko egoera	Euskadiko guraso bakarreko familien erroldan inskribatuta egotea.	Eusko Jaurlaritza

Egoerak	Egiartzatzeko	Eskabidearekin aurkeztu beharreko agiriak	Non lortu
Familia-liburuan familia-unitatea osatzen duten seme-alaba guztiak agertzen ez badira	Filiazio-harremana	Honako dokumentu hauetakoren bat: <ul style="list-style-type: none"> Hitzek hitzeko jaiotza-ziurtagiria Jaiotza- ziurtagiria eta inprimaki normalizatu eleaniztuna. Jaiotza-ziurtagiria edo antzeko dokumentua (euskarara edo gaztelaniara itzulia eta legeztatua, dagokionaren arabera, Hagako apostillarekin edo Kanpo Arazoetako Ministerioaren bitartez) 	Espainia: Erregistro Zibila Europar Batasuna: Agintari eskuduna Europar Batasunetik kanpo: Agintari eskuduna